2

	[image: Ординский МРштрих бланк]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	[bookmark: _GoBack]23.06.2022

	№610

О внесении изменений в постановление администрации Ординского муниципального округа от 17.04.2020 № 329 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ординского муниципального округа от 17.04.2020 г. № 329 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«1.2.  Действие настоящего Порядка распространяется на деятельность органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, а также на деятельность организаций и уполномоченных в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг предусмотренных частью 1 статьи 1  ФЗ от 27.07.2010 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пункт 1.5.Порядка изложить в новой редакции:
«1.5 Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных в Федеральном законе от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3 Пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. Разработку проектов Административных регламентов осуществляют органы местного самоуправления совместно с отраслевыми службами, к сфере деятельности которых относится предоставление муниципальных услуг».
1.4.Пункт 2.2 Порядка исключить.
1.5 Пункт 2.3 Порядка изложить в новой редакции:
Проекты Административных    регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления.
Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта Административного регламента на официальном сайте, созданном для размещения информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения, и не может быть менее пятнадцати дней со дня его размещения.
По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в орган местного самоуправления.
Разработчик Административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.
Предметом экспертизы проектов Административных регламентов, проводимой уполномоченными органами местного самоуправления, является оценка соответствия проектов Административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативно-правовыми актами .
1.6 Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились».
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.
4. Контроль  за исполнением  постановления  возложить  на начальника отдела организационно-правовой работы Чиж Н.М.
Глава муниципального округа                                                                 А. С. Мелёхин

image1.jpeg